ПРОТОКОЛ № 1

заседания муниципального методического объединения  по теме

«Обеспечение непрерывности образования – преемственность начального и

дошкольного образования»

Дата:02.09.2025 г.

Присутствуют:

Червева Е.И., заведующий МБДОУ «ЦРР – детский сад №56 «Ромашка»,

Криворученко С.Н., заведующий МБДОУ «Детский сад №36 «Колокольчик»,

Аржанцева А.А., заведующий МБДОУ «Детский сад №23 «Малышок»,

Гриценко Т.М., заведующий МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад

№55 «Истоки».

 ПОВЕСТКА:

1. Анализ работы ММО по теме «Обеспечение непрерывности

образования – преемственность начального и дошкольного образования»  за

2024- 2025 учебный год

2.  Рассмотрение и принятие плана работы ММО педагогических

работников образовательных учреждений на 2025 — 2026 учебный год

3.  Разное

1. Слушали: Червеву Е.И., заведующего МБДОУ «ЦРР – детский сад

№56 «Ромашка», руководителя ММО, которая представила анализ работы

ММО по теме «Обеспечение непрерывности образования –

преемственность начального и дошкольного образования»  за 2024- 2025

учебный год. При решении задач и для достижения поставленной цели

регулярно, систематически проходили  заседания методических

объединений, как по микрорайонам, так и общие. В ходе заседаний ММО

были приняты  актуальные решения, проходил обмен опытом,

использовались разные формы работы, информационные технологии.

Интерес к этой проблеме проявили и детские сады,  и школы.

Методическая работа в системе «детский сад – школа» строилась на

микрорайонах исходя из поставленных задач, запроса воспитателей,

учителей начальных классов.Обсуждались вопросы как общего характера,

такие как требования ФГОС ДО, ФОП ДО, адаптация первоклассников,

так и более узкие, например, организация конструктивной деятельности в

детском саду и школе.  Для воспитателей детского сада и учителей

начальной школы были организованны и проведены совместные

мероприятия. Анализ  работы подтверждает правильность выбранных

направлений в решении преемственности между детским садом и школой.

Слушали: Криворученко С.Н., заведующий МБДОУ «Детский сад №36

«Колокольчик». Реализованы все мероприятия согласно плану. Вырос